Чăваш  Республикинчи

Патăрьел  районĕн

«Ыхра-Çырми пĕтĕмĕшле пĕлÿ

паракан вăтам шкул»

муниципалитетăн пĕтĕмĕшле

вĕренÿ бюджет учрежденийĕ

                                      Приказ
18.02.2022г.                                                                                                28-р

 Ыхра-Çырми яле                                                              д.Долгий Остров

О создании школьного театра.

        В соответствии с перечнем поручений Президента от 25 августа 2021 года Пр-1808 ГС п.2

г-2 «По проведению на регулярной основе Всероссийских театральных, спортивных и

технологических конкурсов для обучающихся по основным общеобразовательным

программам», во исполнение пункта 10 Перечня поручений Минпросвещения РФ по итогам

Всероссийского совещания с руководителями органов исполнительной власти субъектов РФ,

осуществляющих государственное управление в сфере образования, по созданию театральных

кружков в каждом общеобразовательном учреждении и в целях полноценного эстетического

развития и воспитания обучающихся средствами театрального искусства, создания условий

для приобщения их к истокам отечественной и мировой культуры, приказа Управления

образования  молодежной политики, физической культуры и спорта администрации

Батыревского района Чувашской Республик,

приказываю:

1. Создать в МБОУ «Долгоостровская СОШ» Батыревского района Чувашской

Республики школьный театр.

2. Утвердить положение о создании школьного театра в МБОУ» Долгоостровская

СОШ» Батыревского района Чувашской Республики.

3. Назначить руководителями школьного театра Сабирзянову А.А., учителя истории и

обществознания и Вахитову Р.З., учителя географии.

4. Руководителям школьного театра Сабирзяновой А.А. и Вахитовой Р.З.

организовать драматический кружок на базе школы.

5. Камалетдиновой Э.А, учителю информатики, создать страничку (вкладку) на сайте

«Театр в школе «Вдохновение»» и в дальнейшем своевременно размещать информацию и

нормативные акты о деятельности театра.

6. Назначить ответственных за организацию деятельности драматического кружка:

- Актерское мастерство, дикция: Хамдеева Р.Х.- заместитель директора по УВР,

Сабирзянова А.А. -учитель истории и обществознания, Зейнетдинова А.А.- учитель

начальных классов;

- Музыкальное оформление - Бурчаклы Д.М.- учитель музыки;

- Декоративное оформление- Салихов Р.Р.- завхоз школы, Чаштанова Ч.Р.- учитель ИЗО;

- Костюмирование - Салеева Э.Р.- старший вожатый, Вахитова Р.З.- учитель географии.

7.Контроль над исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы:                       /Бурчаклы Д.М./

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Долгоостровская средняя

общеобразовательная школа»

Батыревского района Чувашской

Республики

		2022-11-01T11:03:47+0300
	МБОУ "ДОЛГООСТРОВСКАЯ СОШ" БАТЫРЕВСКОГО РАЙОНА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
	Я являюсь автором этого документа